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Referat af uanmeldt pædagogisk tilsyn i Natur-

børnehave Den Røde Skole 
Det uanmeldte pædagogiske tilsyn tager afsæt i rapporten fra det anmeldte pædagogiske tilsyn og 

observationsguiden.  

Den pædagogiske praksis observeres på baggrund af temaerne for udviklings- og opfølgningspunkter fra 

det anmeldte pædagogiske tilsyn, samt den overordnede vurdering af det pædagogiske læringsmiljø. 

Ved opfølgningspunkterne vil dagtilbuddet opfølgningsplan ligeledes indgå som afsæt for observationen.  

Dato for tilsyn:  
16. maj 2023 

 

Tilsynsførende: 

 

 

Faglig koordinator Bill Lehmann 

 

Tilsynsførendes vurdering af det pædagogiske læringsmiljø 
 
Det pædagogiske personale er ude på legepladsen. Her er de fordelt med hver en lille gruppe børn. 
Der er aktiviteter i gang. Bl.a. vanding af beplantning omkring tipien og leg på cykelbanen. Et par børn 

der er lidt sultne går selv ind og tager en bid brød. Alt foregår i en rolig og rar stemning. 
 

Konklusion:  

 
Ingen yderligere opfølgning.  
 
Den tilsynsførende anbefaler, at Den røde Skole arbejder med evaluering i et børneperspektiv, evt. gør 

det mere enkelt. Ellers fortsæt det gode arbejde 

 

Udvikling- og opfølgningspunkter fra det anmeldte tilsyn d. 20. maj 

2022 
Udviklingspunkter: 
 

 
Sammenhænge og forældresamarbejde: 
Hvordan kan forældrebestyrelsen blive mere synlig overfor den 
øvrige børnegruppe? 
 
Fysiske læringsmiljøer: 
Hvordan kan Den røde skole iværksætte fysiske rammer for leg 

inden dørs, så der er klar til leg? Hvordan kan legezoner 
etableres indendørs så det udvikler børnenes leg? 
Hvordan kan Den røde skole arbejde med ”den legene tilgang” 
som pædagogiske medarbejdere? 
 
Sproglig indsats: 

Hvordan kan Den røde skole styrke intentionen for den sproglige 
indsats, så praksis i højere grad består af cirkulære og undrende 

spørgsmål, som fremmer samspillet med børnene f.eks. 
Gennem indsats med de ti sprogstrategier? 
 
Evalueringskultur: 
Hvordan kan Den røde skole styrke deres evalueringskultur? 
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De tilsynsførendes vurdering af indsatsen omkring opfølgningspunkter fra det anmeldte 
pædagogiske tilsyn:  

 
Der har i april 2023 været afholdt forældremøde og valg til forældrebestyrelse. Her var der et stort 
fremmøde og afstemning om plads i bestyrelsen.  
Den nye forældrebestyrelse har 13. maj afholdt et stort forældrearrangement (arbejds- og 

hyggelørdag) Her deltog over 100 børn og voksne. Næste bestyrelsesarrangement er sommerfest i 
august. 
 
Der har været en gennemgribende oprydning så lokalerne fremstår som gode læringsmiljøer. 
Lokalerne til minigruppe børnene er blevet malet og inventaret er væsentligt minimeret. 
 

Der arbejdes mere målrettet med sprog, bl.a. guide til science spørgsmål og især 5 turstagning. 
Et lille bogudlåns hjørne er næsten færdigt. Her kan forældre og børn låne 2-3 bøger med hjem til 
f.eks. godnathistorie. 
 

Der er i dagligdagen fokus på at børnene er medbestemmende og inddrages. At gøre det operationelt i 
forhold til evaluering har været lidt sværere få til at fungere. Der arbejdes på fyraftensmøder med 
dette. Tilsynsførende foreslår at gøre det mere enkelt f.eks. lade hvert barn fortælle, hvor der er et 

godt legested, og hvad de synes om børnehaven. 
 

 


